ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 170/GM-UBND Vĩnh Long, ngày 13 tháng 10 năm 2021

GIẤY MỜI

Chƣơng trình Đối thoại hợp tác đầu tƣ giữa tỉnh Vĩnh Long

với các nhà đầu tƣ Đài Loan theo hình thức trực tuyến

 Nhằm giới thiệu, quảng bá tiềm năng, cơ hội của tỉnh; phối hợp tạo mối

liên kết vùng trong thu hút đầu tư và phát triển kinh tế - xã hội; tạo điều kiện cho

các nhà đầu tư, các tổ chức nước ngoài tìm hiểu môi trường, quy hoạch phát

triển và danh mục dự án mời gọi đầu tư của tỉnh Vĩnh Long tại Chương trình

Đối thoại hợp tác đầu tư giữa tỉnh Vĩnh Long với các nhà đầu tư Đài Loan theo

hình thức trực tuyến, Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long trân trọng kính mời các

đại biểu tham dự Chương trình, như sau:

 1. Thành phần, địa điểm

 1.1. Tham dự tại phòng họp số 1, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh –

Số 88, Hoàng Thái Hiếu, Phường 1, thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long

- Thường trực UBND tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo các Sở: Kế hoạch và Đầu tư; Tài nguyên và Môi

trường; Xây dựng; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Công thương; Lao

động Thương binh và Xã hội; Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Đại diện lãnh đạo Cục thuế tỉnh Vĩnh Long;

- Đại diện lãnh đạo Ban Quản lý các Khu công nghiệp;

- Đại diện lãnh đạo Trung tâm Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp;

Trung tâm Xúc tiến Thương mại; Trung tâm Thông tin Xúc tiến Du lịch tỉnh

Vĩnh Long;

- Đại diện lãnh đạo Hiệp hội doanh nghiệp;

- Phóng viên: Báo Vĩnh Long, Cơ quan thường trú Thông tấn xã Việt

Nam tại tỉnh Vĩnh Long, Đài Phát thanh và Truyền hình Vĩnh Long.

1.2. Tham dự tại Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

- Thường trực Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và Lãnh

đạo các đơn vị có liên quan (do UBND cấp huyện triệu tập).

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thực

hiện các biện pháp bảo đảm yêu cầu phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định

đối với các đại biểu dự họp tại điểm cầu trực tuyến của các huyện, thị xã, thành

phố.

1.3. Tham dự tại Hội trường Trung tâm Xúc tiến Đầu tư phía Nam –

Cục Đầu tư Nước ngoài

- Bà Trần Thị Hải Yến – Giám đốc;

2

- Ông Vũ Xuân Đặng – Phó Giám đốc;

- Trung tâm Xúc tiến Đầu tư Phía Nam;

- Thông dịch viên.

 1.4. Tham dự tại trụ sở làm việc của các đối tác phía Đài Loan

- Gồm các Hiệp hội doanh nghiệp Đài Loan, Chi hội và các doanh

nghiệp Đài Loan.

- Đại diện doanh nghiệp: Ông Chung Te – Li, Chủ tịch Hội đồng thành

viên - Công ty TNHH Tỷ Xuân.

 2. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu lúc 8 giờ 00 ngày 21/10/2021.

(Kèm theo chương trình, kịch bản chi tiết).

 3. Nội dung chuẩn bị

Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh;

Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ban Quản lý các

Khu công nghiệp tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các đơn

vị liên quan chuẩn bị tài liệu giới thiệu môi trường đầu tư của tỉnh Vĩnh Long,

cụ thể:

- Chính sách và định hướng đầu tư vào tỉnh Vĩnh Long;

- Danh mục các dự án mời gọi đầu tư giai đoạn 2021 – 2025; Thông tin

vị trí các dự án;

- Thông tin giới thiệu các khu, cụm công nghiệp của tỉnh, bản đồ dự án

khu công nghiệp;

- Thông tin về quy hoạch ngành nông nghiệp, các định hướng đầu tư

nông nghiệp;

- Thông tin tổng quan về phát triển kinh tế xã hội của địa phương;

- Video clip giới thiệu tổng quan về tỉnh Vĩnh Long;

- Chuẩn bị phòng họp và các nội dung khác phục vụ hội nghị.

Đề nghị quý đại biểu sắp xếp công việc, tham dự Chương trình theo thành

phần và thời gian đã nêu trên, đồng thời tuân thủ đúng các quy định về phòng,

chống dịch Covid-19; không cử đại biểu thuộc diện F2 tham dự Chương trình,

đại biểu thuộc diện F3 đề nghị thông báo với Văn phòng UBND tỉnh để báo cáo

Chủ tịch UBND tỉnh trước khi cử đến dự họp./.
Nơi nhận:
- Như thành phần;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVP phụ trách;

- Phòng KT-NV;

- Lưu: VT, 5.18.07.

TL.CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

CHƢƠNG TRÌNH ĐỐI THOẠI TRỰC TUYẾN XÚC TIẾN

ĐẦU TƢ TỈNH VĨNH LONG

(Kèm theo Giấy mời số          /GM-UBND, ngày      /10/2021

của Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long)

Thời gian Nội dung làm việc Phụ trách

8h00 – 8h30
Đón tiếp đại biểu

Trình chiếu video clip về tỉnh Vĩnh Long

Sở Kế hoạch và Đầu tư

phối hợp Văn phòng

UBND tỉnh

8h30 – 8h35 Giới thiệu đại biểu Văn phòng UBND tỉnh

8h35 – 8h40 Phát biểu khai mạc Chương trình
Ông Lữ Quang Ngời –

Chủ tịch UBND tỉnh

8h40 – 8h45 Phát biểu chào mừng

Bà Trần Thị Hải Yến

Giám đốc Trung tâm

XTĐT phía Nam

8h45 – 8h50

Phát biểu chào mừng và giới thiệu Chính

sách ưu đãi đầu tư của Đài Loan đối với

doanh nghiệp muốn đầu tư vào Việt Nam.

Đại diện lãnh đạo Văn

phòng Kinh Tế - Văn hoá

Đài Bắc tại Thành phố

Hồ Chí Minh

8h50 – 9h10

Giới thiệu tổng quan môi trường đầu tư

Vĩnh Long:

- Các điểm nổi bật;

- Chính sách và định hướng thu hút đầu

tư;

- Danh mục dự án mời gọi đầu tư.

Sở Kế hoạch và Đầu tư

9h10 – 9h20 Phát biểu của nhà đầu tư Đài Loan

Ông Chung Te - Li, Chủ

tịch Hội đồng thành viên

Công ty TNHH Tỷ Xuân.

9h20 – 9h30

Xu hướng đầu tư của doanh nghiệp Đài

loan mong muốn đầu tư tại phía Nam Việt

Nam.

Đại diện bộ phận Kinh Tế

- Văn phòng Kinh Tế -

Văn hoá Đài Bắc tại

Thành phố Hồ Chí Minh

9h30 –10h30 Đối thoại doanh nghiệp

Lãnh đạo UBND tỉnh chủ

trì và đại diện Văn phòng

Kinh Tế - Văn hoá Đài

Bắc tại Thành phố

Hồ Chí Minh

10h30– 10h35 Phát biểu bế mạc Chương trình
Ông Lữ Quang Ngời –

Chủ tịch UBND tỉnh

Thông tin liên hệ

Bà Mai Thúy Loan – Trưởng phòng nghiệp vụ - Trung tâm Xúc tiến Đầu tư và  Hỗ trơ ̣

Doanh nghiệp Viñh Long - SĐT: 0982.832.082 ; email: thuyloan.skhdt@gmail.com

mailto:thuyloan.skhdt@gmail.com

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2021-10-13T08:10:25+0700